

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 29, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice; that unless within three months from the 15th day of July, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Ratnapura Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, George Merrick Fowler, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 15th day of October, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

GEORGE M. FOWLER,
Government Agent.

Description of Land referred to.

A block of land comprising the following lots :—

					A.	R.	P.
1911	Doralakele ^m ukalana	51	8	25
1912	Do.	275	1	80
Q. 79	Madawala and Ketagalahena	7	8	16
R. 79	Dikkanda and Tundolahena	19	2	80
					354	8	21

on preliminary plan 628, situate at Moratota in the Uda patta-wa of the Nawadun korale, in the District of Ratnapura, and bounded as follows : on the north by Marawehena claimed by J. W. Dingiri Appu and others, Godaparagawahena claimed by J. W. Dingiri Appu and others, Tundola, Girambehena claimed by A. Inappu and others, channel, Walagodahena claimed by Lukuhami and others, Bogahawitiyahena claimed by Silinduhami and others, Wewagodahena claimed by P. G. Silinduhami and others, Bataketiyadola and Asweddumagodahena claimed by P. Dingirihami and others ; on the east by Maladola, lot U 79 in preliminary plan 628, and lot 1,880 in preliminary plan 624 ; on the south by lots 1,884, 1,883, J 77, and 1,882 in preliminary plan 625 and lots 84 and 70 in preliminary plan 614 ; on the west by Ensaldola, Nilagama-ela, Kekunaghahadola, Rugahadeniyagodahena claimed by H. A. Dingirihami and others, Pinnamandiyahena claimed by K. Dingirihami and others, Denigalgodahena claimed by J. W. Dingiri Appu and others, Mahadola and Kitulgahadeniya claimed by E. R. Ralahami, Kitatemahatmaya.

ଶ୍ରୀବିତ୍ତନାଳେ କୋରନ୍ଦୁରେ.

ಫೋಟೋ. ರೂಪಿ. ಪರೀಕ್ಷೆ.

1911	දෙරලකුලේ මූකලාන	51	3	25
1912	දෙරලකුලේ මූකලාන	275	1	30
Q 79	මධ්‍යමල සහ කුටිගල සේන	7	3	16
R 79	දිනකන්ද සහ ප්‍රසංගල සේන	19	2	30

இவ்வறிவித்தலன் திகதியாகிய 1898 ம் டூபு ஆட்மீன் 15 ச் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துக்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளில் எவ்வித உடங்கதயேறும் தங்களுக்குண்டென் உரித்துபோகவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் இரெட்டினப்புரி கச்சோரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிகளுக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கதக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக் காட்டினால்நிரி சபராமம் மாகாணத்து கொவற்றை மென்று ஏஜன்று ஜோர்ச் மரிக் பவுலர் ஆசிய நான் 1897 ம் டூபுத்து முதலாம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலன் தவணை முடியுங் திகதியாகி ய 1898 ம் டூபு ஐப்பசிமீ 15 ச் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனம் என்று என்று கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

ஜோர்ச் எம். பவுலர்,
கொவற்றை மெந்து ஏஜன்று.

சொல்லப்பட்ட இடத்தின் விவரம்.

இரெட்டினப்புரி தில்திரிக்கில் நவதுண்கோரளை உடபத்துவையில் மொறதொட்ட யென்ற கிராமத்திலிருக்கும் 628 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற இச்செல்லப்படும் காணிகள் அடங்கின விலத்துண்டுக் கெல்கை, வடக்கு-ஜே. டவ்ஸியு. டங்கிரி அப்புவு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் மாருவேஹேனையும் கொடபொர காவாவணையும், டி.க்டொள எ. இனப்புவு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் கிறம்பேஹேனை, கீர்வாய்க்கால், லொகு ஆமியு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் வெலேலெகாடவணை, சிலிந்துஆமியு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் போகறை விட்டியெனை, டி. ஜி. சிலிந்துஆமியு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் வெவகோடவணை, வட்டடெட்டுயேதாள் டி. டங்கிரி ஆமியுமற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் அஸ்வத்தமரகாடவணை, கிழக்குக்கு-மளத்தாள், 628 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற P 79 துண்டும், 624 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,890 ம் காணித்துண்டு, தெற்கு-625 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,884, 1,883, J 77, 1,882 ம் துண்டுகள், 614 ம் இலக்க பிரதமபடத்திலை காண்கிற 84, 70 ம் துண்டுகள் ; மேற்கு-என்சன்தொள நிலாகம்அல கருணகறைதொள மாசுறுத்தனியகொட்டறை, எச். எ. மக்கிரி ஆமியுமற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிறது, சே. டங்கிரி ஆமியு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் பின்னமண்டியேனை, ஜே. டவ்ஸியு. டங்கிரி அப்புவு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் தெனிகள்கொடவணை, மஹதாள, ஈ. ஆர். ருஷுமி ரட்டோமாத்மபா உரித்துப்பேசும் கிதுள்ளறுதனிய :

எக்கர் ரூ. ப.

1911	தொரளகலேமுகளான	51	3	25
1912	தொரளகலேமுகளான	275	1	30
Q 79	மடவளையும் கட்சளவணை	7	3	16
R 79	- திக்கந்தியும் துண்டதொளவேஹேனை	19	2	30
<hr/>						354 3 21